
12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 48,921.94 48,921.94 48,921.94 233,992.80 0.00 0.00844,995.60 0.00 844,995.60

01 - 20% EJE PREVENCION 
VIOLENCIA

0.00 34,147.94 34,147.94 34,147.94 32,897.52 0.00 0.00168,999.12 0.00 168,999.12

000 - SIN PROYECTO 0.00 34,147.94 34,147.94 34,147.94 32,897.52 0.00 0.00168,999.12 0.00 168,999.12

001 - PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 34,147.94 34,147.94 34,147.94 32,897.52 0.00 0.00168,999.12 0.00 168,999.12

000 - SIN OBRA 0.00 34,147.94 34,147.94 34,147.94 32,897.52 0.00 0.00168,999.12 0.00 168,999.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

168,999.12 0.00 168,999.12 0.00 34,147.94 34,147.94 34,147.94 32,897.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

168,999.12 0.00 168,999.12 0.00 34,147.94 34,147.94 34,147.94 0.00 32,897.52 0.00 0.00

02 - 30% EJE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 101,122.79 0.00 0.00253,498.68 0.00 253,498.68

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 101,122.79 0.00 0.00253,498.68 0.00 253,498.68

001 - ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 101,122.79 0.00 0.00253,498.68 0.00 253,498.68

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 101,122.79 0.00 0.00253,498.68 0.00 253,498.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

253,498.68 0.00 253,498.68 0.00 0.00 0.00 0.00 101,122.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

253,498.68 0.00 253,498.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101,122.79 0.00 0.00

03 - 10% EJE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 14,553.10 0.00 0.0084,499.56 0.00 84,499.56

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 14,553.10 0.00 0.0084,499.56 0.00 84,499.56

001 - PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 14,553.10 0.00 0.0084,499.56 0.00 84,499.56

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,553.10 0.00 0.0084,499.56 0.00 84,499.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,499.56 0.00 84,499.56 0.00 0.00 0.00 0.00 14,553.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,499.56 0.00 84,499.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,553.10 0.00 0.00

04 - 20% EJE SALUD 0.00 14,774.00 14,774.00 14,774.00 4,457.06 0.00 0.00168,999.12 0.00 168,999.12

000 - SIN PROYECTO 0.00 14,774.00 14,774.00 14,774.00 4,457.06 0.00 0.00168,999.12 0.00 168,999.12

001 - SALUD 0.00 14,774.00 14,774.00 14,774.00 4,457.06 0.00 0.00168,999.12 0.00 168,999.12

000 - SIN OBRA 0.00 14,774.00 14,774.00 14,774.00 4,457.06 0.00 0.00168,999.12 0.00 168,999.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

168,999.12 0.00 168,999.12 0.00 14,774.00 14,774.00 14,774.00 4,457.06 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

168,999.12 0.00 168,999.12 0.00 14,774.00 14,774.00 14,774.00 0.00 4,457.06 0.00 0.00

05 - 10% EJE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 34,783.03 0.00 0.0084,499.56 0.00 84,499.56
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 34,783.03 0.00 0.0084,499.56 0.00 84,499.56

001 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 34,783.03 0.00 0.0084,499.56 0.00 84,499.56

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 34,783.03 0.00 0.0084,499.56 0.00 84,499.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,499.56 0.00 84,499.56 0.00 0.00 0.00 0.00 34,783.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

84,499.56 0.00 84,499.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,783.03 0.00 0.00

06 - 10% EJE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 46,179.30 0.00 0.0084,499.56 0.00 84,499.56

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 46,179.30 0.00 0.0084,499.56 0.00 84,499.56

001 - AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 46,179.30 0.00 0.0084,499.56 0.00 84,499.56

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 46,179.30 0.00 0.0084,499.56 0.00 84,499.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

84,499.56 0.00 84,499.56 0.00 0.00 0.00 0.00 46,179.30 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

84,499.56 0.00 84,499.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,179.30 0.00 0.00

844,995.60 0.00 844,995.60 0.00 48,921.94 48,921.94 48,921.94 0.00 233,992.80 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2023
Fecha Final: 31/10/2023
Ejercicio: 2023
Programa:627740
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmdJ9kYXHkfTxLGcT+YJaqnZXU/i0hZV7zlCXeFhCzEFAuJiEKsy4q06Aq4F3m5JI93g7LCYTjrn1hMtCOfIZDCBSdVl4e6TJWxngEfWhIlnHsQzKwnkrR4XqqICqRcONLQpmNUVCyxHV/AoEUNY8UOgJl/MPkIS8nNNLLxrNqM3dXybA8H3xt 
RO66qlSi1MtQ8yoOgqANpFaixY6ICKU52ngu0U0Ptix/OLt4Kite5H44380wZiaF5s
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Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/10/2023 al 31/10/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/10/2023 01/11/2023al2023al

Del: 1/10/2023 Al: 31/10/2023
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14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 38,292.60 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

01 - TURISMO 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 38,292.60 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 38,292.60 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 - APOYO 
ACTIVIDADES 
TURISTICAS

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 38,292.60 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 38,292.60 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 38,292.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 36,700.60 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,592.00 0.00 0.00

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 38,292.60 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2023
Fecha Final: 31/10/2023
Ejercicio: 2023
Programa:627745
Actividad: 641390
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9JmdJ9kYXHkfTxLGcT+YJaqnZXU/i0hZV7zlCXeFhCzEFAuJiEKsy4q06Aq4F3m5JI93g7LCYTjrn1hMtCOfIZDCBSdVl4e6TJWxngEfWhIlnHsQzKwnkrR4X+bEeqLyG6/22Wbv/7l98xZOtq1lp1cWOMufj0NWjZV5bxY6veehAXa3JNOuGRk 
wua5B1A7KdZciZ698Ks7/fu1jWnXuz6CBl4DvZT7OeMHRIAouRfuk31C5wL7k4wQc1
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Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/10/2023 al 31/10/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 31/10/2023 01/11/2023al2023al

Del: 1/10/2023 Al: 31/10/2023

01/11/2023 08:00:31 a.m. 1





















































Para: Francis Alejandra Miranda Vallecillo.
Oficial de Acceso a la Información Pública.
De: Fernando Josué Reyes Muñoz.
Enlace de Proyectos.

Asunto: Remisión de Informe de Entregas de 
Octubre 2023 Fecha: 03/11/2023.

Enlace de Proyectos
Fernando Josue Reyes Muñoz

ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN

FRANCISCO DE YOJOA

San Francisco de
Yojoa,Barrio el Centro

@MunicipalidadSFY

MEMORANDUM

Con el propósito de dar cumplimiento a lo establecido en
la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública,
me permito remitir el informe de Entregas realizadas en el
mes de Octubre del año 2023, para ser cargado en el
Portal Único de Transparencia el cuál consta de 2 páginas



 
 
 

  

Municipalidad de San Francisco de Yojoa 
Enlace de Proyectos 

Informe de Actividades Realizadas en el mes de Octubre 2023 
 

 

1. Entrega de 25 Almuerzos Tipicos , para atencion a invitados especiales que asistiran a la 

Inauguracion de la Semana Morazanica 2023, en el Balneario Las Gradas el dia 

30/09/2023. Según Documentacion Adjunta. 

 

 

 

 

 

 

2. Entrega de Alimentacion,  Refrescos a , para atencion a Personal del Club Deportivo 

Brasilia en reunion para planificacion de actividades en Pro del Deporte en el Municipio. 

Según Documentacion Adjunta. 

 

 

 

 

 

3. Entrega de medicamento (Varios) para ser entregados a personal de COPECO, para 

botiquin en atencion a personas en semana morazanica. Según Documentacion Adjunta. 

 

 

 

 

 

4. Entrega de alimentación en atencion a mujeres de distintas aldeas del Municipio los dias 

18 y 19 de Octubre del 2023, en viaje a ciudad mujer en San Pedro Sula realizandose 

examenes de mamografia y citologias para la prevencion del cancer. Segun 

Documentacion Adjunta. 

 

 

 



 
 
 

  

Municipalidad de San Francisco de Yojoa 
Enlace de Proyectos 

Informe de Actividades Realizadas en el mes de Octubre 2023 
 

 

5. Entrega de materiales varios ( 2 sanitarios, 1 lavamanos para sanitario, 4 bolsas de 

cemento, 2 metros de ceramica) para apoyo a la policia preventiva de Rio Lindo. Según 

Documentacion Adjunta. 

 

 

 

 

6. Entrega de 2 Filtros de Aire de Motor, 1 Umbudo Completo de Aceite Pascon, 3 Filtros de 

Aceite, 1 Rach Maneral 3/8, 2 Cubeta de Aceite 15W-40, 1 Llave Ajustable de 8 Pulg, 1 

Llave Universal Tipo Araña Saca filtro, 1 Adaptador Llave Universal de 1/2 a 3/8, 2 Filtros 

Aire de motor Nissan Frontier, 3 Filtros Aceite Nissan Frontier, para ser utilizados en el 

mantenimiento de los Vehiculos Municipales. Segun Documentacion Adjunta. 

 


